UBND TỈNH TÂY NINH             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         SỞ TƯ PHÁP                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:               /STP-XDPBPL                       Tây Ninh, ngày 27 tháng   6 năm 2022

          Kính gửi: Các sở, ban, ngành tỉnh.

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 28 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật1.

Để có cơ sở tổng hợp, lập danh mục văn bản giao quy định tiết trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định trình Thường trực HĐND tỉnh danh mục các

Nghị quyết của HĐND; trình Chủ tịch UBND tỉnh danh mục các Quyết định của

UBND được giao quy định chiết tại các Luật, nghị quyết và các văn bản hướng

dẫn thi hành liên quan được đầy đủ, kịp thời.

Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh khẩn trương tiến hành rà soát

các nội dung được giao quy định chi tiết tại các Luật, nghị quyết và các văn bản

hướng dẫn thi hành liên quan thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực được giao quản lý

nhà nước mà chưa được ban hành để Sở Tư pháp tổng hợp, đề xuất Ủy ban nhân

dân tỉnh trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, trình Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh quyết định ban hành danh mục theo quy định.

(Có mẫu danh mục kèm theo Công văn này).

Thời gian rà soát: Các văn bản được ban hành và có hiệu lực từ ngày

01/01/2020 đến nay.

Thời gian gửi kết quả về Sở Tư pháp trước ngày 10/7/2022.

Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh quan tâm phối hợp thực hiện

để đơn vị hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:                                                 KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC
- Vụ VĐCXDPL-BTP;

- Cục Công tác phía Nam-BTP;

- TT.HĐND tỉnh;

- CT.UBND tỉnh;

- VP.ĐĐBQH, HĐND tỉnh;

- VP.UBND tỉnh;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, XDPBPL.

1 Đã được sửa đổi, bổ sung tại khoản 5 Điều 1 Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

V/v rà soát, lập danh mục các

nội dung giao quy định chi tiết

tại các Luật, Nghị quyết và các

văn bản hướng dẫn thi hành

liên quan.

		2022-06-27T09:05:09+0000
	Not specified

		2022-06-27T10:36:35+0000
	Not specified

		2022-06-27T10:36:48+0000
	Not specified